
_____                    ______________________________________________________________________________           
                               SETTORE  TECNICO – LL.PP.      -         0742/931934-35-45-49     –      Fax 0742/90137 

           e-mail lavoripubblici@giano.umbria.it     

 

 

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
( P r o v i n c i a  d i  P e r u g i a ) 

www.giano.umbria.it 

P.E.C.  comune.gianodellumbria@postacert.umbria.it 

Piazza Municipale n.1-Cap.06030-GIANO DELL’UMBRIA(PG)-P.IVA 00470070541 

SETTORE  TECNICO - LL.PP. 
 

 
AVVISO  

DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

finalizzato a reperire operatori economici da invitare alla Procedura negoziata ai sensi 

dell’art.1, co.2 della Legge 120/2020, da svolgersi nel 

 Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),  

per ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE PER ESECUZIONE DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA INTERNA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI  COMUNALI , SALE 

POLIVALENTI E BIBLIOTECA COMUNALE E DISINFESTAZIONE E 
DERATTIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE  PER ANNI 4 (2021/2025). 

 
1. OGGETTO DELL’APPALTO 

Il Comune di Giano dell’Umbria intende affidare il servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica, per il periodo di 48 mesi decorrenti dalla 
stipula del contratto che avverrà su piattaforma Me.Pa. 

A tal fine questa Amministrazione intende acquisire manifestazioni di interesse, come meglio 
indicato nel successivo punto 3. 

Il contratto è comprensivo di tutti gli interventi necessari per la manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione, al fine di mantenere in condizioni di efficienza 
la rete, garantendone il normale funzionamento, come descritto nella Relazione tecnica allegata 
alla Determina a contrarre (D.D. n.172/2021). 

Il valore massimo contrattuale è pari a € 59.622,24  inclusi oneri per la sicurezza e oltre IVA.. 

 
2. SOGGETTI CHE POSSONO PRESENTARE LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Possono presentare manifestazione d’interesse gli operatori economici di cui all’art. 45 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. in possesso dei seguenti requisiti: 

 E’ richiesta a pena di esclusione, il requisito dell’iscrizione alla data  di scadenza della 

presentazione per accordo quadro, al bando MePa nell’Area merceologica - Servizi/ Servizi 
di Pulizia degli immobili, disinfestazione e sanificazione impianti , tale iscrizione e’ 

condizione essenziale di invito alla RDO; 

 non sussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 Iscrizione nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura per 
attivita’ attinenti a quelle oggetto del presente avviso ; 

 L'esercizio delle attività è subordinato al possesso da parte dell'imprenditore dei requisiti di 
onorabilità di cui all'art. 2 della legge 25 gennaio 1994 n. 82 “ Disciplina delle attività di 
Pulizia,Disinfestazione, di Derattizzazione e di Sanificazione” , nonché dei requisiti 
economico-finanziaridi cui all'art. 2 del D.M. 7 luglio 1997 n. 274 da parte dell'impresa.Per le 
sole attività di disinfestazione, derattizzazione e sanificazione, l’imprenditore (o un 
responsabile tecnico preposto al loro esercizio) deve essere in possesso dei requisiti 
tecnicoprofessionali di cui al citato art. 2 punto 2 e 3 D.M. 7 luglio 1997 n. 274.Occorre 
dimostrare la presenza di personale professionale adeguatamente formato ai sensi della 
normativa CEE in materia di Biocidi e Servizi : direttiva 98/8/CE “ Direttiva biocidi”, 

mailto:lavoripubblici@giano.umbria.it
http://www.giano.umbria.it/
mailto:comune.gianodellumbria@postacert.umbria.it


_____                    ______________________________________________________________________________           
                               SETTORE  TECNICO – LL.PP.      -         0742/931934-35-45-49     –      Fax 0742/90137 

           e-mail lavoripubblici@giano.umbria.it     

 

 

Direttiva2006/140/CE del 20/12/2006.I concorrenti devono quindi preventivamente essere 
iscritti nell’apposito albo dichiarando e documentando la sussistenza dei requisiti richiesti 
dalla normativa citata sopra; 

 Fatturato globale annuo riferito agli ultimi 3 esercizi finanziari disponibili  non inferiore ad € 
100.000,00 IVA esclusa; 

 Esecuzione nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di servizi di pulizia, 
sanificazione e derattizzazione in favore di soggetti pubblici o privati per un importo 
complessivo non inferiore al doppio della cifra messa a bando con il presente avviso; 

 

 

3. NATURA E CATEGORIA DELLE PRESTAZIONI . 

 

Sinteticamente  i servizi  oggetto del presente accordo quadro  sono come di seguito 
rappresentato: 

 

Frequenza

Totale 

interven

ti annui

1 volta/mese 8

SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE X COVID-19

Periodo 01/11/2021-

30/06/2022
€ 575,00 X 8 mesi

€ 6,000,00 

+ iva

Totale € 575,00

Biblioteca Comunale 200 € 100,00 € 800,00

€ 5.200,00

(piano 1° e 2°)

Sale Polivalenti 0    Fino alla fine 150 € 75,00 A chiamata

Uffici Comunali presso 

il centro  Multifunzionale 

in fraz.Bastardo

2 volte/mese+ 

1 volta/mese 

da aprile 22

13 940 € 400,00

Locali
SUPERFICIE 

(mq)

Costo ad 

intevento (inclusa 

sicurezza)

Note
Costo 

totale

 

 

Frequenza

Totale 

interven

ti annui

1 volta/mese 12

PULIZIA LOCALI COMUNALI

Periodo 4 ANNI € 904,63 X 48 mesi
€ 43,422,24 

+ iva

Totale € 904,63

Biblioteca Comunale 200 € 41,61

(piano 1° e 2°)

Sale Polivalenti
0    Fino alla fine 

dell’emergenza
150 € 15,60 A chiamata

Uffici Comunali 
2 volte/sett. 104 940 € 847,42

Locali
SUPERFICIE 

(mq)

Costo totale 

MENSILE 

(inclusa sicurezza)

Note
Costo 

totale

 

 

mailto:lavoripubblici@giano.umbria.it


_____                    ______________________________________________________________________________           
                               SETTORE  TECNICO – LL.PP.      -         0742/931934-35-45-49     –      Fax 0742/90137 

           e-mail lavoripubblici@giano.umbria.it     

 

 

Tipo Interventi annui Frequenza
Totale 

interventi

Derattizzazioni con esche topicide 3 volte/anno 12

TOTALE SPESA ANNUA
2.550,00/anno 

+ IVA

TOTALE SPESA X 48 MESI
10.200,00  + 

IVA

DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE

4 volte/anno 16

6 volte/anno 24

Trattamenti di disinfestazione

antilarvale in corrispondenza di canali

e fossi ed aree in continuità di corsi

d’acqua;

Trattamenti disinfestazione antilarvale

a ridosso dei centri abitati o

all’ingresso degli stessi;

 

 

 

4. MODALITA’ DI  PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

 

Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire a mezzo PEC all’indirizzo 
comune.gianodellumbria@postacert.umbria.it  all’attenzione del Settore Tecnico, 
 

entro e non oltre le ore 14:00 del giorno  12  novembre  2021 

 

precisando nell’oggetto “ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE  PER ESECUZIONE 
DEL SERVIZIO DI PULIZIA INTERNA E SANIFICAZIONE DEGLI UFFICI  COMUNALI , SALE 
POLIVALENTI E BIBLIOTECA COMUNALE E DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE 
TERRITORIO COMUNALE  PER ANNI 4 (2021/2025)”. 

Non saranno prese in considerazione le manifestazioni d’interesse pervenute dopo la suindicata 
scadenza. 

La manifestazione d’interesse dovrà essere presentata compilando e sottoscrivendo l’apposito 
modello allegato al presente avviso (All. A): si precisa che la sottoscrizione potrà avvenire con 
firma digitale oppure con firma olografa ed in quest’ultimo caso è necessario allegare copia del 
documento di identità in corso di validità. 

A seguito della scadenza del presente Avviso di manifestazione di interesse il RUP provvederà in 
seduta pubblica all’estrazione di n.3 (tre) operatori economici, ove esistenti, per il presente 
affidamento, che saranno invitati a formulare offerta mediante RdO sulla piattaforma Me.P.A, ai 
sensi dell’art.1, co.2 della Legge n.120/2020. Nel caso in cui le domande di manifestazioni di 
interesse fossero minori o uguali al numero di quelle da estrarre, saranno invitati tutti gli operatori 
economici partecipanti. 

 

5. ULTERIORI INFORMAZIONI 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale o 
para concorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio; si 
tratta semplicemente di un’indagine finalizzata a ricercare manifestazioni di interesse 
all’affidamento in oggetto. 

Il Comune di Giano dell’Umbria si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento la 
presente procedura senza alcun diritto dei candidati a rimborso spese o quant’altro. 

 

mailto:lavoripubblici@giano.umbria.it


_____                    ______________________________________________________________________________           
                               SETTORE  TECNICO – LL.PP.      -         0742/931934-35-45-49     –      Fax 0742/90137 

           e-mail lavoripubblici@giano.umbria.it     

 

 

6. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del Regolamento U.E. 
n.679/2016 e del D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs. 101/2018 esclusivamente 
nell’ambito della procedura di cui al presente avviso. Il candidato deve prendere visione di quanto 
riportato nell’Istanza di partecipazione. 
 
 

7. PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo di committente https://www.comune.giano-
dellumbria.pg.it/ sulla Home Page  del  Comune di Giano dell’Umbria . 
Il Responsabile Unico del procedimento (RUP) è il Responsabile del Settore Tecnico-
Manutentivo, Dott.Ing. Mario Brizi – PEC:  comune.gianodellumbria@postacert.umbria.it . 
Per informazioni e/o chiarimenti contattare il Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo, 
Dott.Ing. Mario Brizi, 0742/931934-35-49; e-mail: lavoripubblici@giano.umbria.it  . 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Settore Tecnico 
Dott.Ing. Mario Brizi 

 (f.to digitalmente) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

- Modello manifestazione interesse (All. A) 

mailto:lavoripubblici@giano.umbria.it
https://www.comune.giano-dellumbria.pg.it/
https://www.comune.giano-dellumbria.pg.it/
mailto:comune.gianodellumbria@postacert.umbria.it
mailto:lavoripubblici@giano.umbria.it

